
Унифицированная форма 

Утверждена постановлением 
Госкомстата РФ от 05.01.2004г. № 1

Форма по ОКУД 

по ОКПО
Управление образования Невьянского городского округа

Код

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа от 
30.05.2019 № 265-Д «Обутверждении 
показателей, характеризующих качество 
муниципальных услуг, и бальные оценки 
значимости показателей качества муниципальных услуг, 
предоставляемых муниципальными автономными и бюджетными 
образовательными учреждениями, подведомственными управлению 
образования Невьянского городского округа»

№

докум ента

Дата

составления

5 1 3 - Д 0 8 .1 1 .2 0 1 9

В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса РФ, ст.9.2 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.4 
Федерального закона от 12.01.1996 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
ст.34 Устава Невьянского городского округа, п.3.1.13-7 Положения об 
управлении образования Невьянского городского округа, утвержденного 
решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 № 33, 
постановлением администрации Невьянского городского округа от 
08.10.2018 № 1780-п «Об утверждении Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Невьянского городского 
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», на 
основании решения комиссии управления образования Невьянского 
городского округа по контролю за выполнением муниципальных заданий 
учреждениями, подведомственными управлению образования Невьянского 
городского округа (протокол № 8 от 30.10.2019),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского 

городского округа от 30.05.2019 № 265-Д «Об утверждении показателей, 
характеризующих качество муниципальных услуг, и бальные оценки



значимости показателей качества муниципальных услуг, предоставляемых 
муниципальными автономными и бюджетными образовательными 
учреждениями, подведомственными управлению образования Невьянского 
городского округа» (далее Приказ), изложив приложение № 2 к Приказу в 
новой редакции (прилагается)

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте 
управления образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления обр 
Невьянского городского ок Н.В.Головнёва



Приложение к приказу управления образования 
Невьянского городского округа от 08.11.2019 № 513-Д

Приложение № 2 к приказу от 30.05.2019 № 265-Д

Бальная система для качественных показателей, муниципальных услуг. 
_____________________________________________  Таблица № 1

Д о ш к о л ь н ы е  о б р а зо в а т ел ь н ы е  у ч р еж д ен и я
Наименование показателя Значения показателя в % баллы
Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования  
от 1 года до 3 лет группа полного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование

Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования  
от 1 года до 3 лет группа круглосуточного пребы вания
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования  
от 1 года до 3 лет группа сокращ енного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования  
от 3 лет до 8 лет полного дня  группа
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Доля детей, участников конкурсных мероприятий 
муниципального, областного, регионального, 
всероссийского уровней

Не менее 40 2

Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования  
от 3 лет до 8 лет адаптированная образовательная програм м а группа полного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования  
от 3 лет до 8 лет группа круглосуточного пребы вания
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
1



Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Доля детей, участников конкурсных мероприятий 
муниципального, областного, регионального, 
всероссийского уровней

Не менее 40 2

Реализация основны х общ еобразовательны х программ дош кольного образования  
от 3 лет до 8 лет группа сокращ енного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Доля детей, участников конкурсных мероприятий 
муниципального, областного, регионального, 
всероссийского уровней

Не менее 40 2

П рисмотр и уход ф изические лица льготны х категорий, определяем ы х  
учредителем
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

П рисмотр и уход ф изические лица за исклю чением льготны х категорий
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Таблица№ 2
О б щ ео б р а зо в а т ел ь н ы е уч р еж д ен и я
Наименование показателя Значения показателя в % баллы
Реализация основны х общ еобразовательны х программ начального общего 
образования очная
Доля обучающихся, успешно прошедших 
итоговую аттестацию не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 60 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Реализация основны х общ еобразовательны х программ начального общего 
образования образовательная программа, обеспечиваю щ ая углубленное изучение  
отдельны х учебны х предм етов, предметны х областей (проф ильное обучение) очная
Доля обучающихся, успешно прошедших 
итоговую аттестацию не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 100 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  начального общ его 
образования адаптированная образовательная програм м а (О ВЗ) очная
Доля обучающихся, успешно завершивших курс 
обучения по программе

0 (с. Быньги, 
п.Цементный не менее 

100%)
5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 60 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

2



Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  основного общ его 
образования очная
Доля обучающихся, успешно прошедших 
итоговую аттестацию не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории

не менее 60 (ВСОШ не 
менее 45%) 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 15 (ВСОШ не 
менее 10%) 3

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  основного общ его 
образования заочное
Доля обучающихся, успешно прошедших 
итоговую аттестацию 0 0

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 45 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 10 1

Реализация основны х общ еобразовательны х программ основного общ его 
образования адаптированная образовательная програм м а (О ВЗ) очная
Доля обучающихся, успешно завершивших курс 
обучения по программе

не менее 100 (с. Быньги, 
п.Цементный, ВСОШ 0%) 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории

не менее 60 (ВСОШ не 
менее 45%) 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  основного общ его  
образования образовательная программа, обеспечиваю щ ая углубленное изучение  
отдельны х учебны х предм етов, предметны х областей (проф ильное обучение) очная
Доля обучающихся, успешно прошедших 
итоговую аттестацию не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 100 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 25 3

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  среднего общ его  
образования очная
Доля обучающихся, сдавших единый 
государственный экзамен не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 60 2

3



Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 15 3

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  среднего общ его 
образования образовательная программа, обеспечиваю щ ая углубленное изучение 
отдельны х учебны х предм етов, предметны х областей (проф ильное обучение) очная
Доля обучающихся, сдавших единый 
государственный экзамен не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 100 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 25 3

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  среднего общ его  
образования очно-заочное
Доля обучающихся, сдавших единый 
государственный экзамен не менее 100 5

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 45 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 10 3

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  среднего общ его 
образования заочная
Доля обучающихся, сдавших единый 
государственный экзамен 0 0

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 45 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 3

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 1
Доля обучающихся -победителей и призеров 
олимпиад, конкурсов муниципальных, 
региональных, всероссийских уровней

не менее 10 1

Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их програм м  очная
Сохранение числа обучающихся в течении 
учебного года не менее 90 4

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 60 2

Доля аттестованных педагогов от числа педагогов, 
подлежащих аттестации не менее 100 1

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 3
Доля обучающихся -участников олимпиад, 
конкурсов муниципальных, региональных, 
всероссийских уровней

не менее 45 3

4



Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования  
от 1 года до  3 лет группа сокращ енного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Реализация основны х общ еобразовательны х програм м  дош кольного образования  
от 3 лет до 8 лет группа сокращ енного дня
Доля педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование Не менее 100 2

Доля педагогов, повысивших квалификацию Не менее 100 1
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Доля детей, участников конкурсных мероприятий 
муниципального, областного, регионального, 
всероссийского уровней

Не менее 40 2

П рисмотр и уход ф изические лица льготны х категорий, определяем ы х  
учредителем
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

П рисмотр и уход ф изические лица за исклю чением  льготны х категорий
Посещаемость детьми муниципальных 
организаций, оказывающих услугу Не менее 70 4

Таблица №3
У ч р еж д ен и я  д о п о л н и т ел ь н о го  обр азов ан и я
Наименование показателя Значения показателя в % баллы
Реализация дополнительны х общ еразвиваю щ их програм м
Сохранение числа обучающихся в течении 
учебного года не менее 90 4

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 60 2

Доля аттестованных педагогов от числа 
педагогов, подлежащих аттестации не менее 100 1

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 3
Доля обучающихся -участников олимпиад, 
конкурсов муниципальных, региональных, 
всероссийских уровней

не менее 45 3

Реализация дополнительны х предпроф ессиональны х програм м  в области  
физической культуры  и спорта
Сохранение числа обучающихся в течении 
учебного года не менее 90 4

Доля педагогов, имеющих высшую и первую 
квалификационные категории не менее 70 2

Доля аттестованных педагогов от числа 
педагогов, подлежащих аттестации не менее 100 1

Доля педагогов, повысивших квалификацию не менее 100 3
Доля обучающихся -участников олимпиад, 
конкурсов муниципальных, региональных, 
всероссийских уровней

не менее 45 3

»

5


